
6284 Jueves 15 junio 2006 BOE núm. 142

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 CIUDAD DE LA LUZ, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

Unipersonal

Anuncio de adjudicación del Expediente: Contrato de Su-
ministro e Instalación de Mobiliario y Material Auxiliar del 

Centro de Estudios de la Ciudad de la Luz de Alicante

1. Entidad Adjudicataria.

a) Organismo: Ciudad de la Luz, Sociedad Anónima 
Unipersonal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: CDL/001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contrato de suministro e 

instalación de mobiliario y material auxiliar del Centro 
de Estudios de la Ciudad de la Luz de Alicante.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOGV, 27/02/2006, DOCE 14/02/2006, 
BOE 22/02/2006.

3. Tramitación, Procedimiento y forma de Adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de Licitación. Ochocientos ochenta y 
cuatro mil doscientos sesenta euros con treinta y un cén-
timos de euro (884.260,31 euros) I.V.A. Incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de Abril del 2006.
b) Contratista: El Corte Inglés, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de Adjudicación: Quinientos cincuenta y 

dos mil ciento noventa y nueve euros con cuarenta y cuatro 
céntimos de euro (552.199,44 Euros ) I.V.A. Incluido.

Alicante, 15 de mayo de 2006.–Director General de 
Ciudad de la Luz, Sociedad Anónima Unipersonal, José 
María Rodríguez Galant.–36.327. 

 CONSORCI D’AIGÜES
DE TARRAGONA

El Consorci d’Aigües de Tarragona hace pública la 
convocatoria para la presentación de ofertas para la adju-
dicación de las obras referentes a las «Actuaciones en la 
ETAP de l’Ampolla (Tarragona)», siguientes:

BE28P-Obra. «Proyecto de Decantadores, Líneas 9 y 10 
en la ETAP de l’Ampolla. L’Ampolla (Tarragona)».

Presupuesto: 2.102.185,71 € (IVA incluido).
Plazo: 14 meses.
Clasificación: Grupo K - Subgrupo 8 - categoría e.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 45.25.31 Trabajos con hormigón ar-
mado.

Procedimiento de adjudicación: abierto.
Forma de adjudicación: subasta.
Fianza provisional: 42.043.71 € (2% del presupuesto).

Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-
mica del adjudicatario.

Revisión de precios: Si.
Plazo de garantía: 1 año desde la recepción de las 

obras.
BE29P-Obra. «Proyecto de Depósito de Agua Cruda 

en la ETAP de l’Ampolla. L’Ampolla (Tarragona)».
Presupuesto: 4.484.225,47 € (IVA incluido).
Plazo: 20 meses.
Clasificación: Grupo C - Subgrupo 2 - categoría f.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 45.25.31 Trabajos con hormigón ar-
mado.

Procedimiento de adjudicación: abierto.
Forma de adjudicación: subasta.
Fianza provisional: 89.684,51 € (2% del presupuesto).
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario.
Revisión de precios: Si.
Plazo de garantía: 1 año des de la recepción de las 

obras.
Observaciones: Las obras derivadas de estos contratos 

son susceptibles de obtener cofinanciación de Fondos 
Europeos.

La documentación referente a las subastas la podrán 
consultar y adquirir las personas interesadas los días há-
biles y en horario de oficina, en las oficinas del Consorci 
d’Aigües de Tarragona, situadas en la Autovía Tarrago-
na-Reus km 4,5 a Tarragona.

El plazo límite para la presentación de ofertas será el día 
24 de Julio de 2006, a las 14 horas, y la obertura de plicas se 
celebrará en las oficinas del Consorci d’Aigües de Tarrago-
na el día 31 de Julio de 2006 a las 9 y 10 horas respectiva-
mente en la dirección anteriormente mencionada.

Tarragona, 31 de mayo de 2006.–Director-gerente, 
Ricard Massot Punyed.–36.680. 

 CONSORCI D’AIGÜES
DE TARRAGONA

El Consorci d’Aigües de Tarragona hace pública la 
convocatoria para la presentación de ofertas para la adju-
dicación de los Contratos de Servicios de Asistencia 
Técnica para el Control de Calidad de Obras (AT-CQO), 
de las siguientes actuaciones:

«Actuaciones en la ETAP de l’Ampolla (Tarragona)», 
para los siguientes proyectos:

BE28P. Proyecto de Decantadores, Líneas 9 y 10 en 
la ETAP de l’Ampolla (Tarragona).

BE29P. Proyecto de Depósito de Agua Cruda en la 
ETAP de l’Ampolla (Tarragona).

BE31P. Laboratorio de Emergencias y Control de 
Calidad en la ETAP de l’Ampolla (Tarragona).

Presupuesto: 95.658,70 € (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 20 meses.
Forma de adjudicación: Concurso.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 74.30.16. Otros servicios de ensayos y 
análisis técnicos.

Fianza provisional: No se requiere.
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario «Actuaciones para garantizar el 

suministro en el sistema del CAT (Tarragona)», de los 
proyectos siguientes:

TA31P. Proyecto de Depósito de Agua Potable EB-4, 
Perafort. (Tarragona).

Presupuesto: 40.833,13 € (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 18 meses.
Forma de adjudicación: Concurso.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 74.30.16. Otros servicios de ensayos y 
análisis técnicos.

Fianza provisional: No se requiere.
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario.
TA44P. Proyecto de Depósito de Agua Potable en 

las Instalaciones de la Nave de Control del CAT. Cons-
tantí (Tarragona).

Presupuesto: 43.160,71 € (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 15 meses.
Forma de adjudicación: Concurso.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 74.30.16. Otros servicios de ensayos y 
análisis técnicos.

Fianza provisional: no se requiere.
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario.
Observaciones: Los servicios derivados de estos con-

tratos son susceptibles de obtener cofinanciación de 
Fondos Europeos.

La documentación referente a los concursos la podrán 
consultar y adquirir las personas interesadas los días há-
biles y en horario de oficina, en las oficinas del Consorci 
d’Aigües de Tarragona, situadas en la Autovía Tarrago-
na-Reus, km 4,5 a Tarragona.

El plazo límite para la presentación de ofertas será el 
día 28 de Julio de 2006, a las 14 horas, y la obertura de 
plicas para cada uno de los contratos se celebrará en las 
oficinas del Consorci d’Aigües de Tarragona el día 4 de 
agosto de 2006 a las 10, 12 y 13 horas respectivamente en 
la dirección anteriormente mencionada.

Constantí, 2 de junio de 2006.–Director-gerente, Ri-
card Massot Punyed.–36.682. 

 FREMAP

Mutua de Accidentes de Trabajo 
y Enfermedades Profesionales 

de la Seguridad Social número 61

Junta general ordinaria

De conformidad a lo establecido en el Real Decre-
to 1993/1995, de 7 de diciembre, y en los Estatutos de la 
entidad, se convoca a las empresas asociadas a la Junta 
general ordinaria, que se celebrará el próximo día 12 de 
julio de 2006, a las doce treinta horas, en primera convo-
catoria, y media hora después, en segunda, si no asistie-
ran a la primera asociados en número suficiente, en el 
hotel Palace, situado en la plaza de las Cortes, número 7, 
Madrid, con el siguiente


